МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Ярославский государственный технический университет»

П Р И К А З

	___________
	№
	___________

	г. Ярославль

	О проведении открытого межрегионального
конкурса ВКР студентов бакалавриата вузов консорциума «СЭУ» (по укрупненной группе
направлений подготовки 18.03.00 «Химические технологии»)

С целью совершенствования качества подготовки обучающихся в области химии и химической технологии, повышения уровня ВКР бакалавров, увеличения творческой активности студентов в исследовательской и/или проектной деятельности, а также в целях стимулирования вузов, входящих в консорциум «Сетевой энергетический университет», в организации НИР, НИОКР обучающихся и содействию внедрения результатов ВКР в практику,
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в Институте химии и химической технологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ярославский государственный технический университет» (далее – ЯГТУ) открытый межрегиональный конкурс ВКР студентов бакалавриата вузов консорциума «СЭУ» по укрупненной группе направлений подготовки 18.03.00 «Химические технологии» (далее – Конкурс).
2. Проведение конкурса организовать в заочном формате, в соответствии с «Положением о конкурсе» (Приложение 1) по следующим номинациям:
· Химия и химическая технология природных энергоносителей и углеродных материалов;
· Химия и химическая технология органических веществ;
· Химия и химическая технология фармацевтических препаратов и косметических средств;
· Химия и химическая технология полимеров, композиционных материалов и покрытий;
· Энерго- и ресурсосберегающие технологии. Технологии рециклинга.
3. Для организации проведения Конкурса утвердить организационный комитет (Приложение 2)
4. Для оценивания конкурсных работ утвердить экспертный совет (Приложение 3).
5.Установить срок представления работ на конкурс – до 21 июня 2024 года включительно.
6. Работу экспертной комиссии организовать в заочном формате 26 июня 2024 года.
7.Начальнику управления маркетинга и связей с общественностью Щербакову А.Б. обеспечить информационное освещение Конкурса на официальных информационных ресурсах ЯГТУ.
8.Победителей и призеров конкурса наградить дипломами ЯГТУ.
9.Ответсвенным за обеспечение сувенирной продукцией ЯГТУ назначить специалиста по молодежной политике и спорту ЦРК Афонюшкина М.С.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на директора института химии и химической технологии Рыбину Г.В.

Ректор                                                                                       Е.О. Степанова

С О Г Л А С О В А Н О

	Проректор по образовательной деятельности и воспитательной работе

В.А. Голкина

	Директор Института химии и химической технологии

Г.В. Рыбина

Приложение 2
к приказу №______ от________

Состав
организационного комитета

Председатель: Степанова Елена Олеговна – ректор ФГБОУ ВО «Ярославский государственный технический университет», к.э.н., доцент.

Члены оргкомитета:
1. Голкина Виктория Александровна – проректор по образовательной деятельности и воспитательной работе ФГБОУ ВО «Ярославский государственный технический университет», к.т.н., доцент;
1. Рыбина Галина Викторовна – директор Института химии и химической технологии ФГБОУ ВО «Ярославский государственный технический университет», к.х.н., доцент;
1. Григоричев Андрей Константинович - доцент кафедры «Химическая технология органических веществ» ФГБОУ ВО «Ярославский государственный технический университет», к.х.н.;

Координатор (ФГБОУ ВО «ЯГТУ») – Мартазова В.В., доцент кафедры «Органическая и аналитическая химия», доцент, канд. хим. наук, +7-980-661-29-35;

Приложение 3
к приказу №______ от________

Состав
Экспертного совета
Председатель:
Абрамов Игорь Геннадьевич – научный руководитель ИХХТ ФГБОУ ВО «Ярославский государственный технический университет», д.х.н., профессор.

Члены экспертного совета по номинациям:
Номинации:
Химия и химическая технология природных энергоносителей и углеродных материалов;
Химия и химическая технология органических веществ;

Председатель – Тарасов А.В., зав. кафедрой «Химическая технология органических веществ», д.х.н., профессор, ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;

Эксперты:
1. ПросочкинаТ.Р., зав.кафедрой «Нефтехимия и химическая технология», д.х.н., профессор, ФГБОУ ВО «УГНТУ»;
2. Рыбина Г.В. – доцент кафедры «Химическая технология органических веществ», к.х.н., ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;
3. Курганова Е.А. – профессор кафедры «Общая и физическая химия», д.х.н., ФГБОУ ВО «ЯГТУ»

Номинация: Химия и химическая технология фармацевтических препаратов и косметических средств

Председатель – Овчинников К.Л., зав. кафедрой «Органическая и аналитическая химия», к.х.н., доцент, ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;

Эксперты:
1. Коротнева И.С., доцент кафедры «Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов», к.х.н., ФГБОУ ВО ЯГТУ;
2. Абрамов И.Г., заведующий кафедрой «Общая и физическая химия», профессор, д.х.н., ФГБОУ ВО ЯГТУ;
3. Горячева О.С., доцент кафедры «Органическая и аналитическая химия», доцент, к.х.н., ФГБОУ ВО «ЯГТУ».

Номинация: Химия и химическая технология полимеров, композиционных материалов и покрытий
Председатель – Ильин А.А., зав. кафедрой «Химическая технология органических покрытий», д.х.н., профессор, ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;

Эксперты:
1. Власов В.В., доцент кафедры «Химическая технология биологически активных веществ и полимерных композитов», доцент, к.т.н., ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;
2. Григоричев А.К., доцент кафедры «Химическая технология органических веществ», к.х.н.,  ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;
3. Терешко А.Е., доцент кафедры «Химическая технология органических покрытий», к.х.н., ФГБОУ ВО «ЯГТУ».

Номинация: Энерго- и ресурсосберегающие технологии. Технологии рециклинга

Председатель – Калаева С.З., зав. кафедрой «Охрана труда и природы», д.т.н., доцент, ФГБОУ ВО «ЯГТУ»;

Эксперты:
1. Тимрот С.Д., доцент кафедры «Охрана труда и природы», к.т.н., доцент ФГБОУ ВО  ЯГТУ;
2. Никитина Е.Л., доцент кафедры «Охрана труда и природы», к.т.н., доцент ФГБОУ ВО  ЯГТУ;
3. Филиппова О.П., профессор кафедры «Охрана труда и природы», д.т.н., доцент ФГБОУ ВО  ЯГТУ.